
L E COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP
CNPJ n2 06.915.456/0001-68

Rua Edgar Linhares, 770 - Nova Esperança
CEP 88.336-210 - Baln. Camboriú/SC

Telefone/Fax: (47)33666413
E-mail: comercioatacadista.le@gmail.com

PREFETURA DE JOINVILLE
PREGÃO ELETRONICO N° 108/2018

RECIBO AMOSTRA

Apresentamos nossa proposta paraaquisição de gêneros alimentícios (frios) destinados à elaboração da Merenda
Escolar para as Unidades Educacionais do Município de Joinville,
ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS:
Item Material UNID. Quant. Marca OBS

4 QUEIJO MUSSARELA
Características Técnicas: Leite Pasteurizado, fermento lácteo,
sal, coalho, cloreto de cálcio. Sem especiarias, condimentos,
aromatizantes, flavorizantes, corantes e/ou outras substâncias
alimentícias. Produto refrigerado. Queijo tipo lanche (em
formato quadrado), fatiado com peso máximo de 20g por fatia.
Deverá derreter integralmente quando submetido à
temperatura. Embalagem: Embalado em pacote de polietileno
resistente e transparente, fechado a vácuo, de forma que as
fatias sejam facilmente separadas (interfolhadas). Em
embalagem contendo até 500g. Para melhor ajuste na
distribuição, até 20% do volume total da compra poderá ser
solicitado pela GAE em embalagem inferior a 500g. Deverá
constar carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de
Validade: Mínimo de 1 mês. Data de Fabricação: Máximo de 15
dias. Entrega: Semanal.

UNID. 4,0 FRIMESA

SIF
FRIMESA +

ALVARA
SANITARIO

L&E

DATA: /  01  / I~

RECEBIDO POR:

0u„,-_~ f- c6C.L ~.ru,
Jt.,`ICLt"fe(:a e Gl eit'dd ã1111u

Nutricionista
Ims1). Nutrição Clinica

Balneário Cambori 06 e 5Er,E,Klik B O de 2018.

ARILSI JOSE ALVE
CPF, 94019099-20''

REPRESEM ANTE COMERCIAL

1

~'~~ ,
~`~1+ 

0‘.*u<<~~~~s~\c‘.%),
C,\~i C~~~ ~~ ;

i~ ~\~t\Gd
✓r,\,.
\~u •

~ 
~~~ •,.

~
,_. `,  ~~o~,~06.91,~..~~~~~~~~~ ~~~ ~

L & E CONiÉRCIC? ATACADISTA LTDA

RUA EDGAR LINHARES, N° 770 - SALA 01

CEP 883C-6-210 - NOVA ESPERANÇA
BALNEÁRIO CMBURIJC

1
Protocolo - L&E (2357506)         SEI 18.0.034618-0 / pg. 1



Protocolo - L&E (2357506)         SEI 18.0.034618-0 / pg. 2



PR E F E 1 T U R A
..:...,,,,,,. BALNEARIO

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú
Secretaria da Saúde e Saneamento
Divisão de Vigilância Sanitária

'Çaszionli CAMBORIU ALVARA
..

SAN
N°8545

..
ITARIO  

s'

Nome da Pessoa Física ou Jurídica

L & E COM: ATACADISTA LTDA ME
Denominação Comercial - Nome Fantasia

L & E COM. ATACADISTA •06.915.456/0001.-68
CNPJ/CPF

Endereço - Logradouro (Rua, Avenida, Praça)
R. EDGAR LINHARES

N°

770
Bairro
NOVA ESPERANÇA

MunicípioiEstado
BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Atividade:
COM. ATAC. DE PROD. EM GERAL / COM. ATAC. PROD. ALIMENTÍCIOS / COM. ATAC. SANEANTES,
DOMISSANITÁRIOS / COM. ATAC. COSMÉTICOS, PERFUMES E PROD. DE HIGIENE PESOAL / COM. ATAC.
BEBIDAS / COM, ATAC. PROD. QUÍMICOS / COM. ATAC. PROD. PERECÍVEIS / PANIFICADORA /
CONFEITARIA / SACOLÃO. M•

O estabelecimento supra citado está autorizado a funcionar,conforme a Lei Estadual n°6.320 de 20 de dezembro de 1983 e seusp
regulamentos / Lei Municipal n°1.303 de 16 de dezembro de 1993.

VÁLIDO ATÉ 

### 31/05/2019 ###
   • 
Concedido por: DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Rua 1.500, n° 1.100 — Centro, Balneário Camboriú-SC - Fone/fax (47) 3261-6200 — Email:vsanitaria@balneariocamboriu.sc.gov.br

Autoridade de Saúde '-)

S ..~R
ANES E OJir
• 

~RT, I 
SARIA7.~PR`,1ft2MYTOS

OBSERVAÇÕES: ;%

MANTER EM LOCAL VISÍVEL AO PUBLICO

{

Fl
Vistoriado:

;;liCEIiIDO F.M:

Nomr: Assinatura:

il. CARTÓRIO AZEVÉDO BASTOS OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS r?,y= tl~ ~ t  E TABEUONATO UE NOTAS Códllio t 5i- 05.8106 +' •1s,. cruk/r{¿tÇ,c,r.°nrs cn,oac, lr s:Ir~s:..a.c[; n:?w a r..rr.rro,l4+db!Id..... .. ...;j311 l
Autenticação Digitàl 

De acordo com os artigos 1.. 1° o 7• ine. V 8', 41 e 52 de Lei Federal 8.935/1994 e A/L 6 Inc. XII
de Lei Estadual 6.7212008 nutentco a presente imagem dpitnlizedn, reproduçho hei

do documonlo apresentado o conferido neste alo. O referido d verdade. Dou I6
Cód. Autenticação: 67043005181658440840-1; Data: 30/05/2018 16:59::0, 

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AGY55738-11OCA;

"I 
Vólbeanda covaka r Valor Total do Ato: RS 4,23 sì

r deTdular confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ;.,•

Protocolo - L&E (2357506)         SEI 18.0.034618-0 / pg. 3



30/05/2018 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/67043005181658440640

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DEJOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PBTel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br

E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições eTutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...
DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital' ou nareferida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3.
DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros doEstado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos osatos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessárioatravés do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/
A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa LeE COMERCIO ATACADISTA LTDAEPP tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa LeECOMERCIO ATACADISTA LTDA EPP a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.
Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 30/05/2018 17:25:29 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, deacordo como Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital dotitular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa LeE COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP ou ao Cartório peloendereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br
Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta destaDeclaração.

Código de Consulta desta Declaração: 997311
A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 30/05/2019 17:13:24 (hora local).
'Código de Autenticação Digital: 67043005181658440640-1'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, LeiEstadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.
O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bff3e03350c00d94b61cl35f72603e31da2e623a6171d67ab2e8134f0e41eaef97790583c0d8d74e930a4441ad75ebc646bcObdf3707e05147693cd9d8d144c20

.•.~ ~ k. 4yn4n_41 .•
••.h,.:

Pre.%itid!nr.in do RorAblir.n
Cau1 Chtl

M, odidn Provikilip N.'? 1.200-2,
de 24 d° lxiosóa de 2001.

https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/67043005181658440640 1/1Protocolo - L&E (2357506)         SEI 18.0.034618-0 / pg. 4



05/09/2018 extranet.agricultura.gov.br/sigsif_cons/!ap_estabelec_nacional_detalhe?id_estabelecimento=3164
':.IJ:'b~};

t . .I:-,•1i•

► Consulta de Estabelecimento Nacional

► Dados do Estabelecimento Nacional

CNPJ: 77.595.395/0022-71 Fantasia:
Razão: FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL

/ Dados Gerais \Áreas de Atuação \Categorias/Classes `\Ocorrências Habilitações -\

SIF: 1717 Data de Reserva: 29/09/1989 Data de Registro: 07/08/2015
Nr. Processo: 21034.002525/1987 Situação: Ativo
Endereco:

Logradouro: BR 163 Kl l 283 S/N

Bairro: SEDE

MARECHAL CÂNDIDO RONDONMunicípio:

Telefone: (45) 3284-8000
E-Mail: frimesaufq@frimesa.com.br
Site:

Nome
CARNE
,LEITE

Fax: (45) 3284-8001

CEP: 85.960-000

UF: PR

Descrição (Categoria / Classe)
USINA DE BENEFICIAMENTO - L3A / LT3 - EST.LEITE E DERIV.(100.000A300.000
ENTREPOSTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - E01 / PC3 - PRODUTOS CÁRNEOS - ATÉ 3.000 T/D

Data
18/07/201.7

03/10/2017

13/11/2017

Descrição
EUA. HABILITAÇÃO. PRODUTOS: QUEIJO MATURADO, QUEIJO
NÃO MATURADO, PRODUTO LÁCTEO FUNDIDO, PRODUTO
LÁCTEO PARCIALMENTE DESIDRATADO, PRODUTO LÁCTEO UHT,
Brasil. IN 10/2014 de 01.04.2014. Produtos de origem animal. IN
16/2016 de 10.05.2016. Estocagem de produtos de origem animal.
SEGED 21034.004776/2004-13.

Lácteos. Chile. Habilitação. Produto lácteo UHT, queijo maturado,
queijo não maturado, produto lácteo parcialmente desidratado,
produto lácteo fundido e manteiga. Processo sei n°

Nova Consulta

http://extranet.agricultura.gov.br/sigsif cons/!ap_estabelec_nacional_detalhe?id_estabelecimento=3164 1/1Protocolo - L&E (2357506)         SEI 18.0.034618-0 / pg. 5



l

Protocolo - L&E (2357506)         SEI 18.0.034618-0 / pg. 6



 

ANÁLISE SEI Nº 2357511/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 31 de agosto de 2018.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 108/2018 Lote  Item4    
 

Produto Queijo Mussarela Marca Frimesa
Fornecedor L&E Comércio Atacadista Ltda
Fabricante Frimesa Cooperativa Central
Quantidade (kg/L): 200g Qtde amostra 4 Data 10/09/18
 
Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X   
Rotulagem conforme legislação X   
Peso conforme rotulagem X   
Data de fabricação e validade visível X   
Fabricação e validade conforme edital X   
 
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X   
Cor X   
Odor X   
Sabor X   
Textura/ConsistênciaX   
 

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X   

Observações  
 

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações  
 

Não se
Análise SED.UAD.ASU 2357511         SEI 18.0.034618-0 / pg. 7



Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações  
 

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações  
 
Rendimento Não se aplica
 
Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X   
Observações  
 

 
Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X  

 

Nutricionistas avaliadoras: 

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

 

 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
11/09/2018, às 09:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 11/09/2018, às 09:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 11/09/2018, às 14:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2357511 e o código CRC A6E64239.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

Análise SED.UAD.ASU 2357511         SEI 18.0.034618-0 / pg. 8



18.0.034618-0
2357511v4

Análise SED.UAD.ASU 2357511         SEI 18.0.034618-0 / pg. 9


	Protocolo - L&E (2357506)
	Análise SED.UAD.ASU 2357511

